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Meddelelser  

a.

Danske Sportsarenaer til internationale begivenheder - elitefaciliteter i Danmark

Team Danmark har udsendt rapport, der kan downloades på www.teamdanmark.dk.
Rapporten gennemgår den aktuelle status på danske konkurrenceanlæg og konkretiserer, inden for hvilke 
idrætsgrene Danmark i øjeblikket 
kan gennemføre store internationale begivenheder på senior EM- og VM-niveau.
Rapporten konkluderer tillige, at der med den nuværende facilitetssituation ikke kan afholdes discipliner på 
senior VM- og EM på en række områder, herunder roning og kano- og kajak.

I oversigten over faciliteter ses, at:
Gladsaxe Svømmehal er vurderet, hvad svømmediscipliner angår, Gladsaxe Stadion er vurderet, hvad 
bueskydning og fodbold angår, Gladsaxe 
Sportshal er vurderet til holdidræt, og Danmarks Rostadion Bagsværd Sø er vurderet, hvad angår roning og 
kano og kajak. Ingen af de nævnte anlæg 
har internationalt potentiale.

b.
Orientering om opsætning af kølevandsautomater på idrætsanlæg

c.
Gyngemosehallen

Klaus Nørskov orienterede om, at der først forventes et svar fra Naturklagenævnet i marts 2009. Det får 
konsekvenser for projektet, herunder tidsplanen.

d.
Tom Vang Knudsen spurgte, om personalet i Gladsaxe Sportscenter har en rengøringsuddannelse og bad 
om en redegørelse for hvilke opgaver, der påhviler henholdsvis anlægget og den arrangerende klub i 
forbindelse med stævner i Gladsaxe Sportscenter.
Svar og redegørelse vil foreligge til næste Fritids- og Idrætsudvalgsmøde.

Fritids- og Idrætsudvalget: Punkterne a - d: Til efterretning.

http://www.teamdanmark.dk
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Forlængelse af sæson for afvikling af fodboldturneringer under Sjællands Boldspil-
Union (SBU)  

Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og Bagsværd Svømmehal samt brugerbestyrelsen for 
Gladsaxe Sportscenter har behandlet problematik med SBU’s forlængelse af sæson for afvikling af 
fodboldkampe i dette efterår. 

SBU har, på grund af omlægning af turneringen, for kort tid efter sommerferien til afvikling af kampe. SBU har 
derfor meddelt klubberne, at de kan forlænge sæsonen uden at tage hensyn til, at banerne ikke kan holde til 
det.
I dette efterår er en del kampe fra Bagsværd Stadion afviklet på Gladsaxe Stadion, idet der her er flere baner, 
og sliddet derved nemmere kan fordeles end på Bagsværd Stadion, hvor der kun er to baner. Dette er 
imidlertid ikke hensigtsmæssigt at gentage fremover.
Begge brugerbestyrelser har nu fastlagt sæsonen for fodboldbanerne. Bagsværd Stadion fra 01.04.2009 til 
11.10. 2009 og Gladsaxe Stadion fra 30.03.2009 til 18.10.2009. Begge brugerbestyrelser har indlagt 
dispensationsmulighed for placering af enkelte kampe udenfor denne periode ved klubbernes henvendelse til 
stadioninspektørerne. Dispensation vil ikke kunne opnås fra turneringstilrettelæggelse, men først senere på 
året, når vejrsituationen og dermed græssets tilstand er kendt.

Børne- og Kulturforvaltningen ser tillige et stort problem på skolebanerne, hvis denne praksis accepteres. 
Børne- og Kulturforvaltningen foreslår derfor, at SBU meddeles, hvornår fodboldsæsonen er gældende i 
Gladsaxe Kommune. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at SBU meddeles terminen for fodboldsæsonen i Gladsaxe.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Budget 2009, Folkeoplysningsudvalget  
 

Folkeoplysningsudvalgets samlede økonomiske ramme i 2009 udgør 16.426.851 kr. 
Folkeoplysningsudvalgets budget er pålagt en 
rammebesparelse på 160.000 kr. Folkeoplysningsudvalget behandlede budgettet for 2009 på mødet 
26.11.2008, sag nr. 66. 
Udvalget ønsker besparelsen placeret på voksenundervisningsområdet.

Forslag til udmøntning af budget for 2009:

Initiativpulje    226.519 kr.

Voksenundervisning                 5.200.648 kr.

Aktiviteter 3.089.659 kr.

Særlige tilskud
- Voksenundervisning mv. 1.692.179 kr.
- Aktiviteter 4.910.113 kr.

Lokaletilskud 
- Voksenundervisning                      192.888 kr.
- Aktiviteter 1.114.845 kr.
I alt                                16.426.851 kr.  

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at budgetforslagets inddeling i puljerne initiativ, voksenundervisning, 
aktiviteter og lokaletilskud 
godkendes med de nævnte beløb.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU 26.11.2008, sag nr. 66  

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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